[bookmark: sub_100][image: ]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  БАРСОВО
Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

«20» марта 2024 года                                                      № 43
пгт. Барсово

О списании объекта муниципального имущества – здания спортивного комплекса «Барс» (ул. Кубанская, д. 32, г.п. Барсово)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Барсово, статьей 21 решения Совета депутатов городского поселения Барсово от 19 мая 2017 года № 213 «Об  утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения Барсово», заключением Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-производственное объединение «Урал» о техническом обследовании строительных конструкций, протокола комиссии от 05 марта 2024 года,  в связи с приходом в негодность здания спортивного комплекса «Барс» (ул. Кубанская, д. 32, г.п. Барсово) вследствие его физического износа и невозможностью восстановления из-за экономической нецелесообразности,

Совет депутатов городского поселения Барсово решил:

1. Списать муниципальное имущество (основное средство) здание спортивного комплекса «Барс», расположенное по адресу: ул. Кубанская, д. 32, поселок городского типа Барсово городское поселение Барсово Сургутского района Тюменской области (Ханты-Мансийского автономного округа – Югры), инвентарный номер 00000343, 10 102 906,88 рублей первоначальной балансовой стоимостью с баланса администрации городского поселения Барсово.
2. Объект муниципального имущества (основное средство) - здание спортивного комплекса «Барс», расположенный по адресу: ул. Кубанская, д. 32, поселок городского типа Барсово городское поселение Барсово Сургутского района Тюменской области (Ханты-Мансийского автономного округа – Югры) подлежит сносу в рамках комплексного развития незастроенной территории, расположенной в кадастровом квартале 86:03:0051605.
3. Администрации городского поселения Барсово исключить муниципальное имущество, указанное в п.1 настоящего решения из Реестра муниципальной собственности городского поселения Барсово, после процедуры сноса.
4. Бухгалтерии МКУ «Административное хозяйственное управление» соответствующие операции отразить в бухгалтерском учете администрации городского поселения Барсово в соответствии с требованиями, предусмотренными действующим законодательством Российской Федерации.
5. Опубликовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Барсово.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения Барсово.

	Председатель Совета депутатов                         городского поселения Барсово                                                                                                                                _________________  М.Н. Шакирова
	Глава  городского поселения Барсово
_____________ В.И. Волкогон

image1.jpeg

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  БАРСОВО

Сургутского

муниципального

района

Ханты

-

Мансийского автономного округа

-

Югры

РЕШЕНИЕ

«

20

»

марта

20

2

4

года

№

43

пгт. Барсово

О

списании

объекта

муниципального

и

мущества

–

здания спортивного комплекса

«Барс»

(ул. Кубанская, д. 32,

г.п. Барсово)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

уставом городского поселения Барсово,

статьей 21 решения Совета

депутатов городского поселения Барсово от

19 мая

2017

года

№ 213 «

Об

утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности городског

о поселения Барсово

»,

заключением

Общества с

ограниченной ответственностью

«Строительно

-

производственное объединение «Урал»

о техническом обследовании

строительных конструкций,

протокола комиссии от 05 марта 2024 года,

в

связи

с

приходом

в негодность

здания спортивного комплекса

«Барс»

(ул. Кубанская, д. 32,

г.п. Барсово)

вследстви

е

его

физического износа

и невозможностью

восстановлени

я

из

-

за

экономическ

ой

нецелесообразно

сти,

Совет депутатов городского поселения Барсово решил:

1.

Списать

муниципальное имущество (основное средство)

здание

спортивного комплекса

«Барс»

, расположенн

ое

по адресу: ул. Кубанская, д. 32,

поселок городского типа Барсово городское поселение Барсово Сургутского района

Тюменской области (Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры),

инвентарный номер

00000343, 10

102

906,88

рублей

первоначальной

б

алансовой

сто

имость

ю с баланса администрации городского поселения Барсово.

2

.

О

бъект муниципального имущества

(

основное средство

)

-

здание

спортивного комплекса

«Барс»

, расположенн

ый

по адресу: ул. Кубанская, д. 32,

поселок городского типа Барсово городское поселение Барсово Сургутского района

Тюменской области (Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры)

подлежит

    СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  БАРСОВО   Сургутского   муниципального  района   Ханты - Мансийского автономного округа  -   Югры     РЕШЕНИЕ       « 20 »  марта   20 2 4   года                                                            №   43   пгт. Барсово          О   списании   объекта  муниципального   и мущества   –   здания спортивного комплекса   «Барс»  (ул. Кубанская, д. 32,  г.п. Барсово)     В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,   уставом городского поселения Барсово,   статьей 21 решения Совета  депутатов городского поселения Барсово от  19 мая  2017   года   № 213 « Об   утверждении Положения о порядке   управления и распоряжения имуществом,   находящимся в муниципальной собственности городског о поселения Барсово »,   заключением   Общества с  ограниченной ответственностью   «Строительно - производственное объединение «Урал»   о техническом обследовании  строительных конструкций,   протокола комиссии от 05 марта 2024 года,    в   связи  с  приходом  в негодность  здания спортивного комплекса   «Барс»   (ул. Кубанская, д. 32,  г.п. Барсово)   вследстви е   его  физического износа  и невозможностью  восстановлени я  из - за   экономическ ой   нецелесообразно сти,      Совет депутатов городского поселения Барсово решил:     1.  Списать   муниципальное имущество (основное средство)   здание  спортивного комплекса   «Барс» , расположенн ое   по адресу: ул. Кубанская, д. 32,  поселок городского типа Барсово городское поселение Барсово Сургутского района  Тюменской области (Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры),  инвентарный номер   00000343, 10   102   906,88   рублей   первоначальной  б алансовой   сто имость ю с баланса администрации городского поселения Барсово.   2 .   О бъект муниципального имущества  ( основное средство )   -   здание  спортивного комплекса   «Барс» , расположенн ый   по адресу: ул. Кубанская, д. 32,  поселок городского типа Барсово городское поселение Барсово Сургутского района  Тюменской области (Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры)   подлежит